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Pääkirjoitus 
Hoitotieteellisen tutkimuksen näkyvyys, 
hyödynnettävyys ja vaikuttavuus

Terveiset Hoitotiede-lehden toimitukses-
ta. Kevät edistyy vauhdilla ja tämän lehden 
julkaisun aikoihin kesä on jo alkamassa, 
ruoho vihertää ja lehdet kasvavat puissa. 
Myös täällä toimituksessa on saatu uudet 
toiminnot mukavasti käynnistettyä ja alku-
opettelun jälkeen toiminta on vakiintumas-
sa. Journal.fi osoitteen alla olevalta lehden 
sivustolta (journal.fi/hoitotiede) löytyy van-
hojen lehtien arkisto vuodesta 2012 lähtien. 
Jatkossa myös jokaisen uuden lehden artik-
kelien tiedot päivittyvät sivustolle, mutta ne 
aukeavat vapaasti luettaviksi kokoteksteik-
si vasta vuoden päästä kunkin artikkelin jul-
kaisusta. Samalla sivustolla on myös käsikir-
joitusten arviointiin lähettämisen ja arvioin-
nin toiminnot, joten kaikki lehden kannalta 
olennainen toiminta on keskittynyt yhteen 
paikkaan. Tämä helpottaa paitsi toimitusta 
myös palvelee paremmin lukijaa. Artikkeli-
en arviointien sujuvuuden mahdollistami-
seksi toivomme vielä erityisesti jo väitellei-
den tutkijoiden käyvän rekisteröimässä it-
sensä järjestelmään arvioijaksi.

Hoitotieteellisen tutkimuksen näkyvyys ja 
tulosten esille tuominen ovat entistäkin tär-
keämmässä roolissa tutkitun tiedon saavu-
tettavuuden, hyödynnettävyyden sekä vai-
kuttavuuden näkökulmasta. Myös tutkijan 
näkyvyydelle on hyödyksi saada julkaisun-
sa näkyviksi viitetietokannoissa ja tulla siten 
löydetyiksi tiedeyhteisöissä. Julkaiseminen 
kotimaisessa tiedelehdessä omalla äidinkie-
lellä mahdollistaa tiedon hyödynnettävyy-
den paremmin myös kliinisessä hoitotyössä 
ja tekee tutkijoita tunnetuiksi paitsi pienes-
sä tieteellisessä yhteisössämme, myös klii-
nistä työtä toteuttavien parissa. Toimitukses-
sa voimme tehdä tutkitun tiedon näkyvyy-
den parantamiseksi rajatun verran toimia, 
mutta jokainen tutkija pystyy myös teke-
mään paljon tutkimustulosten levittämisen 

ja hyödyntämisen tehostamiseksi. Julkais-
tuista tuloksista viestiminen esimerkiksi so-
mekanavissa lisää näkyvyyttä ja kannustam-
me siten jakamaan rohkeasti tietoa uudesta 
julkaisusta omia verkostoja myöten. Uusilta 
Hoitotiede-lehden sivuilta (journal.fi/hoito-
tiede) tämä onnistuukin vaivattomasti kun-
kin artikkelin jakotoimintojen avulla tai yk-
sinkertaisesti jakamalla sivun osoitelinkkiä.

Tässä käsissänne olevassa uudessa leh-
dessä on kuusi mielenkiintoista artikkelia. 
Pilottina toteutetussa interventiotutkimuk-
sessa tuotettiin tietoa palvelutaloissa asuvi-
en ikääntyneiden henkilöiden fyysisestä toi-
mintakyvystä ja liikuntaintervention vaiku-
tuksesta siihen sekä liikuntaan sitoutumi-
sesta. Toisessa artikkelissa kuvattiin inter-
netissä toteutettavan valokuvaterapeuttisen 
intervention vaikutuksia läheisen kuoleman 
kokeneiden selviytymiseen. Tulosten mu-
kaan valokuvaterapeuttinen menetelmä tuo 
uusia tapoja käsitellä aktiivisesti surua ja 
saada selviytymisessä tukea. Kolmannessa 
artikkelissa kuvattiin eläytymismenetelmän 
käyttöä aineistonkeruussa tutkittaessa sai-
raanhoitajaopiskelijoiden tyytyväisyyttä ja 
asennetta digitaaliseen oppimiseen. Artik-
kelin tulosten mukaan eläytymismenetel-
mää voidaan hyödyntää hoitotieteessä ter-
veyden ja terveyskäyttäytymisen tutkimi-
seen, terveysalan koulutuksen opiskelijoi-
den ja opettajien asenteiden ja näkemysten 
tutkimiseen sekä terveyspalvelu- ja koulu-
tusjärjestelmien muutosten tarkasteluun ja 
tulevaisuuden ennakointiin.

Neljännessä artikkelissa käsiteltiin pai-
nevaurioiden ennaltaehkäisyä aikuispoti-
lailla suomalaisessa erikoissairaanhoidos-
sa. Tulosten perusteella näyttäisi siltä, että 
painevaurioiden ennaltaehkäisy ei keskus-
sairaaloissa ja yliopistosairaaloissa toteudu 
näyttöön perustuvan tiedon mukaisesti. Vii-
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dennessä artikkelissa aiheena on tutkimus- 
ja rekisteriaineistojen toisiokäyttö hoitotie-
teellisessä tutkimuksessa. Aihe on hyvin 
ajankohtainen toisiolain mukanaan tuomi-
en vaikutusten vuoksi. Viimeisessä artikke-
lissa aiheena oli vaikeasti tavoitettavat ja 
piilossa olevat tutkittavat hoitotieteellises-
sä tutkimuksessa. On tärkeää tiedostaa, että 
mikäli tutkimusta ei kohdenneta näihin ryh-
miin, heidän olemassaoloaan ei välttämät-
tä tunnisteta eikä heidän hoitonsa kehity. 

Lisäksi näiden ryhmien poisjäänti tutkimuk-
sista saattaa vääristää tutkimustuloksia. Toi-
vottavasti nautitte lehden annista ja alka-
vasta kesästä.

Iloisin kevätterveisin tutkijavaihdoista  
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